נובמבר 2015

המלצות לטיפול התעוררות בגלעיניים

חורף תשע"ו, 2015/16

שמעון אנטמן, ממ"ר גלעיניים

ריסוסי התעוררות

עצי פרי נשירים, גלעיניים וגרעיניים - מקורם באזורים אקלימיים ממוזגים בעלי טמפרטורות נמוכות, ואף נמוכות מאוד, בזמן החורף.

בחדשי החורף נצברות מנות צינן הדרושות להפעלת מנגנונים פנימיים בעץ האחראים על היציאה מהתרדמה. באביב, עם העלייה בטמפרטורה, מתחילים הבלבוב והפריחה.

באזורי גידול רבים בישראל לא נצברת מכסת הצינן הדרושה להתעוררות טובה, ולכן יש לנקוט בכמה פעולות לפיצוי על החסר בצינן החורפי.

על סמך ניסיון העבר נקבעה במשוער מכסת הצינן הדרושה להתעוררות מינים וזנים של הנשירים השונים. מדי שנה יש לבחון את הצורך בהתערבות ריסוס בתכשירים שוברי תרדמה ואת העיתוי הנכון לריסוס. לשם כך, פותחו מודלים לחישוב הצטברות יחידות הצינן החורפי. באזורים שבהם נצברה מנת צינן חורפי המספיקה להתעוררות טבעית סדירה של העצים, כמו בהר הגבוה, לרוב אין צורך בריסוסי התעוררות.

תכשירים שוברי תרדמה שהותרו לשימוש בשנת תשע"ו - 2015/16

1. **שמנים לבנים:** נרותר - מכיל 80% שמן פרפיני נוזלי, חברת תרסיס וינטרזול - מכיל 80% שמן פרפיני נוזלי, חברת תפזול נרופז - מכיל 80% שמן פרפיני מיונזי, חברת תרסיס נרוזול - מכיל 80% שמן פרפיני מיונזי, חברת תפזול

שמנים:

שמנים המכילים תוספי מפתיל DINOCAP של חברת תרסיס